
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°241 del 26/10/2022 registro generale 

N.99 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ELEZIONI POLITICHE DEL 25.09.2022 - SPESE SEGGIO SPECIALE 

COVID-19      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°241 del 26/10/2022 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 25.09.2022 - SPESE SEGGIO SPECIALE COVID-19 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, con il quale sono avvenuti lo 

scioglimento delle Camere e la “Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei 

deputati e del Senato della Repubblica” fissate per domenica 25 settembre 2022; 

 

Visto il D.L. 4 maggio 2022, n. 41, convertito con modificazioni dalla Legge 30 giugno 

2022, n. 84; 

 

Viste: 

- La circolare del Ministero della Salute n. 24924 del 10 maggio 2022 che ha fornito le 

prescrizioni per le operazioni di voto, con riferimento alle modalità di raccolta del voto 

domiciliare degli elettori che si trovano in una delle situazioni di cui all’art. 4, comma 

1, del D.L. n. 41/2022 (elettori sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di 

isolamento COVID -19); 

- La circolare della Prefettura di Torino – UTG Prot. n. 2022-009262/AREA II del 05 

settembre 2022 con la quale la Prefettura ha comunicato le modalità di istituzione dei 

seggi speciali per assicurare l’esercizio del diritto di voto da parte degli elettori 

sottoposti a trattamento domiciliare o in condizioni di isolamento per COVID-19; 

 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Susa n. 16 del 23.09.2022 di istituzione del 

seggio speciale COVID-19, presso la sezione elettorale ordinaria n. 8 della Città di Susa, 

e di nomina dei suoi componenti (un Presidente e due scrutatori) facenti parte del 

personale della Croce Rossa Italiana, comitato di Susa – ODV, in possesso dei requisiti 

previsti per la funzione;  

 

Precisato che con il medesimo decreto sindacale n. 16/2022 si dava la possibilità, 

essendo il Comune di Susa sede di Sottocommissione Elettorale Circondariale, agli altri 

28 Comuni facenti parte della medesima S.E.C. di avvalersi del predetto seggio speciale, 

come suggerito dalla Circolari del Ministero dell’Interno; 

 

Richiamato il verbale della S.E.C. n. 264 del 24.09.2022, recante “ELEZIONI POLITICHE 

DEL 25 SETTEMBRE 2022. ISTITUZIONE DEL SEGGIO SPECIALE COVID-19” con il quale 

veniva espresso parere favorevole a che gli altri Comuni della S.E.C. potessero usufruire 

di tale seggio speciale istituito dal Comune di Susa; 

 

Dato atto che, in tutto il territorio della Sottocommissione, vi sono state sedici (16) 

richieste di voto in condizioni di isolamento per COVID-19 e che, pertanto, il seggio 

speciale COVID-19 ha raccolto i voti a domicilio non solo nel territorio di Susa ma anche 

negli altri Comuni della S.E.C. dai quali sono pervenute richieste di voto da parte degli 

elettori sottoposti a trattamento domiciliare; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 217 del 04.10.2022, recante 

“ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE 

DOVUTE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI” con la quale sono state liquidate le 

competenze dei tre componenti del seggio speciale COVID-19 come previsto dalla 

normativa vigente e dalle Circolari Ministeriali; 

 

Ricevuta dalla Croce Rossa Italiana, Comitato di Susa – ODV, la nota spese pari a € 

153,00 intestata al Comune di Susa, acclarata al protocollo n. 10639 del 05.10.2022, 

recante le spese di viaggio sostenute dal personale addetto al seggio speciale COVID-19 

che ha raccolto i voti a domicilio degli elettori sottoposti a trattamento domiciliare o in 

condizioni di isolamento per COVID-19 in tutto il territorio della Sottocommissione 

Elettorale Circondariale di Susa; 

 

Specificato che nel caso in cui la spesa per l’istituzione del seggio speciale COVID-19 

non fosse coperta dal contributo statale verrà ripartita tra i Comuni della S.E.C., come 

indicato nel medesimo Decreto sindacale n. 16/2022;  

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare la somma di € 153,00 (senza IVA) + € 33,66 (IVA al 22%), per una 

somma complessiva di € 186,66 - IVA inclusa sul capitolo 740/2/4 del bilancio di 

previsione 2022/2024, per le spese di viaggio sostenute durante il servizio di raccolta 

del voto domiciliare presso i Comuni della S.E.C., svolto dalla Croce Rossa in 

occasione delle elezioni politiche del 25.09.2022, nell’ambito del seggio speciale 

COVID-19 istituito con Decreto Sindacale n. 16 del 23.09.2022. 

 

3. Di dare atto che qualora la presente spesa non venga rimborsata dalla Stato verrà, 

in tutto o in parte, rendicontata ai Comuni della SEC. 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo provvedimento alla 

Croce Rossa Italiana Comitato di Susa – ODV previa presentazione di regolare fattura. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


